
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr 67/2023 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 84/2022 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie w sprawie warunków, trybu, terminu rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu 

przeprowadzenia rekrutacji na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia 

drugiego stopnia w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie na rok 

akademicki 2023/2024 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 742) oraz § 29 ust. 1 pkt 2 lit. a Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie - uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W Uchwale Nr 84/2022 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 

23 czerwca 2022 r. w sprawie warunków, trybu, terminu rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu 

przeprowadzenia rekrutacji na studia wyższe w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie na rok akademicki 2023/2024, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1)  w § 2 w ust. 13 po wyrazach „należy przez to rozumieć postępowanie,” dodaje się wyrazy „mające 

charakter konkursowy”;  

2)  w § 26 w ust. 1 po wyrazach „Urzędowym Poświadczeniem Odbioru (UPO)” dodaje się wyrazy 

„lub Urzędowym Poświadczeniem Doręczenia (UPD)”; 

 

3)  w Załączniku nr 1: 

a) w § 1 po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu: 

„7a. W przypadku przedmiotu innego niż język obcy nowożytny, zdawanego na egzaminie 

maturalnym przez absolwenta klasy dwujęzycznej w języku innym niż polski oraz w języku 

polskim, uwzględnia się wyłącznie wynik egzaminu zdawanego w języku polskim.”, 

 

b) w § 1 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Dla kandydatów, o których mowa w ust. 9-10, biorących udział w rekrutacji na kierunek 

teologia (studia stacjonarne jednolite magisterskie), w związku z tym, że w ramach 

postępowania kwalifikacyjnego na ten kierunek obowiązuje egzamin wstępny, przyjmuje się 

zasadę, iż punktacja uzyskana z Matury Europejskiej lub Matury Międzynarodowej stanowi 

odpowiednik punktacji z egzaminu maturalnego. Drugą składową wyniku rekrutacyjnego jest 

na tych kierunkach punktacja z egzaminu wstępnego.”, 

 

c) w § 3 w pkt 10: 

- wyrazy „Dla wyżej wymienionych kierunków wynik końcowy postępowania 

kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem:” zastępuje się wyrazami „Dla wyżej 



wymienionych kierunków, z wyjątkiem kierunku ekonomia, wynik końcowy postępowania 

kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem:”; 

- po wyrazach „p3 – przelicznik dla poziomu z przedmiotu do wyboru.” dodaje się wyrazy „Dla 

kierunku ekonomia wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego (W) obliczany jest 

zgodnie ze wzorem: 

W = p
1
W

1
 + p

2
W

2
 + p

3
W

3
+ p

4
W

4 

gdzie: 

W1 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego 

z matematyki (część pisemna) 

W2 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego 

z języka polskiego (część pisemna), 

W3 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego 

z języka obcego nowożytnego (część pisemna), 

W4 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego 

z przedmiotu do wyboru (część pisemna), 

p1 – przelicznik dla poziomu z matematyki, 

p2 – przelicznik dla poziomu z języka polskiego, 

p3 – przelicznik dla poziomu z języka obcego, 

p4 – przelicznik dla poziomu z przedmiotu do wyboru.”, 

 

d) w § 3 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) WYDZIAŁ TEOLOGICZNY 

 

KIERUNKI: 

 

chrześcijańska turystyka religijna 

studia I stopnia 

 

dziennikarstwo i komunikacja społeczna 

studia I stopnia 

 

-> w tym SPECJALNOŚCI: 

  - dziennikarstwo ogólne 

  - komunikacja medialno-kulturowa 

 

teologia   

jednolite studia magisterskie 
 
 

a) Zasady kwalifikacji dla kandydatów legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym 
w wyniku zdania egzaminu maturalnego (tzw. „nowej matury”): 

 
Dla kierunków -> chrześcijańska turystyka religijna, dziennikarstwo i komunikacja społeczna: 

Wymagany przedmiot Przelicznik dla poziomu 
 

język polski - część pisemna podstawowy             p1 = 0,30    

albo rozszerzony      p1 = 0,40 

język obcy nowożytny - część 

pisemna 

podstawowy             p2 = 0,15 

albo rozszerzony      p2 = 0,20 

przedmiot do wyboru* podstawowy             p3 = 0,30     

albo rozszerzony      p3 = 0,40 



* uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata spośród zestawu: geografia, 

historia, WOS, matematyka, język łaciński i kultura antyczna, filozofia. 

 
Wynik postępowania kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem: 
W = p

1
W

1
 + p

2
W

2
 + p

3
W

3  

 

gdzie: 

W1 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z języka 

polskiego (część pisemna), 

W2 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z języka 

obcego nowożytnego (część pisemna), 

W3 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z przedmiotu 

do wyboru (część pisemna), 

p1 – przelicznik dla poziomu z języka polskiego, 

p2 – przelicznik dla poziomu z języka obcego, 

p3 – przelicznik dla poziomu z przedmiotu do wyboru. 

 

 
Dla kierunku teologia: 

Wymagany przedmiot Przelicznik dla poziomu 
 

język polski - część pisemna podstawowy             p1 = 0,15     

albo rozszerzony      p1 = 0,20 

język obcy nowożytny - część 

pisemna 

podstawowy             p2 = 0,08 

albo rozszerzony      p2 = 0,10 

egzamin wstępny w formie 
rozmowy kwalifikacyjnej 

                                 p3 = 0,50 

przedmiot do wyboru* podstawowy             p4 = 0,15     

albo rozszerzony      p4 = 0,20 

* uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata spośród zestawu: geografia, 

historia, WOS, matematyka, język łaciński i kultura antyczna, filozofia. 

 
Zakres rozmowy kwalifikacyjnej obejmuje wiadomości o Piśmie św., wierze i historii Kościoła oraz 

moralności katolickiej. Wydział może sformułować oraz opublikować szczegółowe tezy 

egzaminacyjne. W przypadku sformułowania tez szczegółowych zostaną one opublikowane na co 

najmniej jednej stronie internetowej spośród stron dostępnych pod adresami: https://wt.uksw.edu.pl/, 

https://uksw.edu.pl/kandydaci/, https://irk.uksw.edu.pl. 

 

Punktacja z rozmowy kwalifikacyjnej jest przeliczana ze skali 2-5, na skalę 0-100, zgodnie z tabelą: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ocena (skala 
2-5) 

Punkty 
kwalifikacyjn
e 

2 0 

2,25 10 

2,5 20 

2,75 30 

3 40 

3,25 48,75 

3,5 57,5 

3,75 66,25 

4 75 

4,25 81,25 

4,5 87,5 

4,75 93,75 

5 100 



Warunkiem przeliczenia wyniku postępowania kwalifikacyjnego (W) jest przystąpienie do rozmowy 

kwalifikacyjnej. Kandydat, który nie przystąpi do rozmowy otrzymuje wynik postępowania 

kwalifikacyjnego równy „0”. 

 

 
Wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego (W) kandydatów, którzy przystąpili do rozmowy 

kwalifikacyjnej obliczany jest zgodnie ze wzorem: 

W = p
1
W

1
 + p

2
W

2
 + p

3
W

3
 + p

4
W

4 

 

gdzie: 

W1 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z języka 

polskiego (część pisemna), 

W2 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z języka 

obcego nowożytnego (część pisemna), 

W3 – punktacja otrzymana z rozmowy kwalifikacyjnej (wyrażona w skali 0-100), 

W4 – liczba punktów odpowiadająca procentowemu wynikowi z egzaminu maturalnego z przedmiotu 

do wyboru (część pisemna), 

p1 – przelicznik dla poziomu z języka polskiego, 

p2 – przelicznik dla poziomu z języka obcego, 

p3 – przelicznik dla rozmowy kwalifikacyjnej, 

p4 – przelicznik dla poziomu z przedmiotu do wyboru. 

Warunkiem przyjęcia na studia na kierunku teologia jest ponadto: 

1) W odniesieniu do duchownych, seminarzystów i osób konsekrowanych - zgoda wydana przez 

własnego biskupa lub wyższego przełożonego zakonnego, 

2) W odniesieniu do pozostałych osób – opinia proboszcza miejsca zamieszkania, 

3) Dodatkowo warunkiem przyjęcia na studia osoby, która była klerykiem wyższego seminarium 

duchownego albo też odbywała postulat lub nowicjat w instytucie życia konsekrowanego, jest zgoda 

Wielkiego Kanclerza. 

 

Informacje dotycząca wszystkich kierunków, tj. chrześcijańskiej turystyki religijnej, dziennikarstwa 

i komunikacji społecznej, teologii: 

• jeśli kandydat na świadectwie maturalnym ma odnotowany z jednego przedmiotu wynik zarówno 

na poziomie rozszerzonym, jak i podstawowym, to w postępowaniu kwalifikacyjnym 

uwzględniany jest wynik z poziomu, który po przemnożeniu przez odpowiedni przelicznik daje 

wyższą wartość; 

• jeśli w formularzu rejestracji w systemie IRK kandydat wskaże więcej niż jeden przedmiot do 

wyboru, wówczas system IRK uwzględni do wyniku kwalifikacyjnego punktację z tego 

przedmiotu, która po przemnożeniu przez odpowiedni przelicznik daje wyższą wartość. 

 
 

b) Zasady kwalifikacji dla kandydatów legitymujących się świadectwem dojrzałości uzyskanym 
w wyniku zdania egzaminu dojrzałości (tzw. „starej matury”), z zastrzeżeniem § 1 ust. 5, 6: 
 

Dla kierunków -> chrześcijańska turystyka religijna, dziennikarstwo i komunikacja społeczna: 

Wymagany 

przedmiot 
 

Rodzaj egzaminu Przelicznik 

język polski część pisemna p
1 = 0,35 

część ustna  p
2
 = 0,25 

język obcy 

nowożytny 

część ustna  

albo ocena końcoworoczna** 

p
3
 = 0,20  

p
3 = 0,10 

przedmiot 
do wyboru* 

część pisemna  

albo ocena końcoworoczna** 

p
4 = 0,20  

p
4 = 0,10 

* uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata spośród zestawu: geografia, 
historia, WOS, matematyka, język łaciński. 
** ocena końcoworoczna uwzględniana tylko wtedy, gdy kandydat nie zdawał przedmiotu. 



 

Wynik postępowania kwalifikacyjnego (W) obliczany jest zgodnie ze wzorem: 

W = p
1
W

1
 + p

2
W

2
 + p

3
W

3 + p
4
W

4 

 

gdzie: 

W1 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka polskiego (w części pisemnej) po przeliczeniu 

zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1, 

W2 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka polskiego (w części ustnej) po przeliczeniu 

zgodnie z tabelą zawartą w §1.ust. 1, 

W3 - liczba punktów  z egzaminu dojrzałości z języka obcego nowożytnego (w części ustnej), bądź 

punktów za ocenę końcoworoczną jeśli kandydat nie zdawał języka obcego nowożytnego (w części 

ustnej) na maturze po przeliczeniu zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1,  

W4 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z przedmiotu wskazanego przez kandydata (w części 

pisemnej), określonego jako przedmiot do wyboru, bądź punktów za ocenę końcoworoczną z tego 

przedmiotu, jeśli kandydat nie zdawał go na maturze, po przeliczeniu zgodnie z tabelą zawartą w §1 

ust. 1, 

p1 – przelicznik dla części pisemnej z języka polskiego, 

p2 – przelicznik dla części ustnej z języka polskiego, 

p3 – przelicznik dla części ustnej z języka obcego nowożytnego, bądź opcjonalnie dla oceny 

końcoworocznej, 

p4 – przelicznik dla części pisemnej z przedmiotu wskazanego przez kandydata, określonego jako 

przedmiot do wyboru, bądź opcjonalnie dla oceny końcoworocznej z tego przedmiotu. 

 

 

Dla kierunku teologia: 

Wymagany 
przedmiot 
 

Rodzaj egzaminu Przelicznik 

język polski część pisemna p
1 = 0,18 

część ustna p
2 = 0,12 

język obcy 

nowożytny 

część ustna  

albo ocena końcoworoczna** 

p
3
 = 0,10  

p
3 = 0,05 

egzamin wstępny w formie rozmowy kwalifikacyjnej p
4 
= 0,50 

przedmiot do 

wyboru* 

część pisemna  

albo ocena końcoworoczna** 

p
5 = 0,10  

p
5 = 0,05 

* uwzględniany jest jeden z przedmiotów wskazany przez kandydata spośród zestawu: geografia, 

historia, WOS, matematyka, język łaciński. 
 
** ocena końcoworoczna uwzględniana tylko wtedy, gdy kandydat nie zdawał przedmiotu. 

 
Zakres rozmowy kwalifikacyjnej obejmuje wiadomości o Piśmie św., wierze i historii Kościoła oraz 

moralności katolickiej. Wydział może sformułować oraz opublikować szczegółowe tezy 

egzaminacyjne. W przypadku sformułowania tez szczegółowych zostaną one opublikowane na co 

najmniej jednej stronie internetowej spośród stron dostępnych pod adresami: https://wt.uksw.edu.pl/, 

https://uksw.edu.pl/kandydaci/, https://irk.uksw.edu.pl. 

 

Warunkiem przeliczenia wyniku postępowania kwalifikacyjnego (W) jest przystąpienie do rozmowy 

kwalifikacyjnej. Kandydat, który nie przystąpi do rozmowy otrzymuje wynik postępowania 

kwalifikacyjnego równy „0”. 

 
Wynik postępowania kwalifikacyjnego (W) kandydatów, którzy przystąpili do rozmowy 

kwalifikacyjnej obliczany jest zgodnie ze wzorem: 
W = p

1
W

1
 + p

2
W

2
 + p

3
W

3 + p
4
W

4
+ p

5
W

5 

 

gdzie: 



W1 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka polskiego (w części pisemnej) po przeliczeniu 

zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1,  

W2 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka polskiego (w części ustnej) po przeliczeniu 

zgodnie z tabelą zawartą w §1. ust. 1, 

W3 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z języka obcego nowożytnego (w części ustnej), bądź 

punktów za ocenę końcoworoczną, jeśli kandydat nie zdawał języka obcego nowożytnego (w części 

ustnej) na maturze po przeliczeniu zgodnie z tabelą zawartą w §1 ust. 1, 

W4 - punktacja otrzymana z rozmowy kwalifikacyjnej (wyrażona w skali 0-100), 

W5 - liczba punktów z egzaminu dojrzałości z przedmiotu wskazanego przez kandydata (w części 

pisemnej), określonego jako przedmiot do wyboru, bądź punktów za ocenę końcoworoczną z tego 

przedmiotu, jeśli kandydat nie zdawał go na maturze, po przeliczeniu zgodnie z tabelą zawartą w §1 

ust. 1, 

p1 - przelicznik dla części pisemnej z języka polskiego, 

p2 - przelicznik dla części ustnej z języka polskiego, 

p3 - przelicznik dla części ustnej z języka obcego nowożytnego, bądź opcjonalnie dla oceny 

końcoworocznej, 

p4 – przelicznik dla rozmowy kwalifikacyjnej, 

p5 - przelicznik dla części pisemnej z przedmiotu wskazanego przez kandydata, określonego jako 

przedmiot do wyboru, bądź opcjonalnie dla oceny końcoworocznej z tego przedmiotu. 

 

Warunkiem przyjęcia na studia na kierunku teologia jest ponadto: 

1) W odniesieniu do duchownych, seminarzystów i osób konsekrowanych - zgoda wydana przez 

własnego biskupa lub wyższego przełożonego zakonnego, 

2) W odniesieniu do pozostałych osób – opinia proboszcza miejsca zamieszkania, 

3) Dodatkowo warunkiem przyjęcia na studia osoby, która była klerykiem wyższego seminarium 

duchownego albo też odbywała postulat lub nowicjat w instytucie życia konsekrowanego, jest zgoda 

Wielkiego Kanclerza. 

 

 

Informacja dotycząca wszystkich kierunków, tj. chrześcijańskiej turystyki religijnej, dziennikarstwa i 

komunikacji społecznej, teologii: jeśli w formularzu rejestracji w systemie IRK kandydat wskaże więcej 

niż jeden przedmiot do wyboru, wówczas system IRK uwzględni do wyniku kwalifikacyjnego 

punktację z tego przedmiotu, która po przemnożeniu przez odpowiedni przelicznik daje wyższą 

wartość.”, 

 

e) w § 4 w ust. 4 w pkt 4 wykreśla  się wyrazy „archiwistyka i zarządzanie dokumentacją” oraz 

wyraz „bibliotekarstwo”, 

 

f) w § 4 w ust. 4 w pkt 8 po wyrazie „socjologia” dodaje się wyrazy „Big Data w analityce 

społecznej”, 

 

g) w § 4 w ust. 4 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

 

„10) WYDZIAŁ TEOLOGICZNY 

 

kierunki: 

dziennikarstwo i komunikacja społeczna  

specjalistyczne studia teologiczne (studia w języku polskim, na których odbywa się kwalifikacja) 
specjalistyczne studia teologiczne (studia w języku angielskim, na których nie odbywa się kwalifikacja) 
 

 

a) Kwalifikacja na kierunek dziennikarstwo i komunikacja społeczna odbywa się w oparciu 

o średnią z toku studiów, z zastrzeżeniem ust. 2,3. Kandydaci są kwalifikowani według 

poniższego wzoru: 



 

W = s*20 

 
gdzie: 

W - wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego, 

s – średnia ocen z toku studiów. 

 

b) Kwalifikacja na kierunek specjalistyczne studia teologiczne (studia w języku polskim) 

odbywa się w następujący sposób: wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego złożony 

jest z dwóch składowych: 

- punktacji ze średniej z toku studiów (50% wyniku końcowego postępowania 

kwalifikacyjnego), 

- punktacji z egzaminu wstępnego w formie rozmowy kwalifikacyjnej (50% wyniku 

postępowania kwalifikacyjnego). 

 

Kandydaci są kwalifikowani według poniższego wzoru, z zastrzeżeniem ust. 2,3: 

W = (s*20)/2 + e/2 

 

gdzie: 

W - wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego, 

s – średnia ocen z toku studiów. 

e - punktacja z egzaminu wstępnego w formie rozmowy kwalifikacyjnej, wyrażona w skali 

0- 100, powstała w wyniku przeliczenia oceny w skali 2-5 na punkty kwalifikacyjne według 

poniższej tabeli: 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakres rozmowy kwalifikacyjnej obejmuje sprawdzenie kompetencji z zakresu wiedzy 

teologicznej, w szczególności dotyczącej wybranej specjalności. Wydział może sformułować 

oraz opublikować szczegółowe tezy egzaminacyjne. W przypadku sformułowania tez 

szczegółowych zostaną one opublikowane na co najmniej jednej stronie internetowej spośród 

stron dostępnych pod adresami: https://wt.uksw.edu.pl/, https://uksw.edu.pl/kandydaci/, 

https://irk.uksw.edu.pl. 

 

Warunkiem przyjęcia na studia na kierunku specjalistyczne studia teologiczne jest ponadto: 

1) W odniesieniu do duchownych, seminarzystów i osób konsekrowanych zgoda wydana przez 

własnego biskupa lub wyższego przełożonego zakonnego, 

2) W odniesieniu do pozostałych osób – opinia proboszcza miejsca zamieszkania; 

Ocena 

(skala 2-5) 

Punkty 

kwalifi
kacyjne 

2 0 

2,25 10 

2,5 20 

2,75 30 

3 40 

3,25 48,75 

3,5 57,5 

3,75 66,25 

4 75 

4,25 81,25 

4,5 87,5 

4,75 93,75 

5 100 



3) Dodatkowo warunkiem przyjęcia na studia osoby, która była klerykiem wyższego 

seminarium duchownego albo też odbywała postulat lub nowicjat w instytucie życia 

konsekrowanego, jest zgoda Wielkiego Kanclerza. 

 

c) Na kierunku specjalistyczne studia teologiczne (studia w języku angielskim) nie odbywa się 

kwalifikacja. Podstawę przyjęcia na studia stanowi złożenie, po dokonaniu rejestracji w IRK, 

wymaganych dokumentów w wyznaczonych terminach, do momentu wyczerpania limitu 

miejsc, z zastrzeżeniem, że kandydaci muszą wykazać się znajomością języka angielskiego na 

odpowiednim poziomie. 

  

Potwierdzenie znajomości języka angielskiego na odpowiednim poziomie odbywa się 

w następujący sposób: 

 

Kandydat przedstawia jeden z dokumentów wymienionych w poniższej tabeli: 

 

1. Dyplom potwierdzający ukończenie studiów wyższych prowadzonych za 

granicą lub w Rzeczypospolitej Polskiej - uznaje się język wykładowy, jeżeli 

językiem wykładowym był wyłącznie język angielski  

2. Certyfikaty potwierdzające znajomość języków obcych co najmniej na poziomie 

B2 w skali globalnej biegłości językowej według "Common European 

Framework of Reference for Languages: learning, teaching, assessment (CEFR) 

- Europejski system opisu kształcenia językowego: uczenie się, nauczanie, 

ocenianie (ESOKJ)": 

a. University of Cambridge ESOL Examinations 

• B2 First (wcześniej pod nazwą: Cambridge First Certificate in English (FCE)) – 

ocena A lub B, 

• C1 Advanced (wcześniej pod nazwą: Cambridge Certificate in Advanced 

English (CAE)) – ocena A, B lub C, 

• C2 Proficiency (wcześniej pod nazwą: Cambridge Certificate of Proficiency in 

English (CPE)) - ocena A, B lub C 

b. Educational Testing Service (ETS), Princeton, USA: 

• Test of English as a Foreign Language (TOEFL) – poziom B2: 75-93 pkt. 

w wersji Internet-Based Test (iBT) 

• Test of English as a Foreign Language (TOEFL) – poziom C1: 94-109 pkt. 

w wersji Internet-Based Test (iBT) 

• Test of English as a Foreign Language (TOEFL) – poziom C2: 110-120 pkt. 

w wersji Internet-Based Test (iBT) 

c. British Council, Cambridge English Language Assessment IDP IELTS 

Australia:  

• International English Language Testing System (IELTS) – poziom B2: 5,5-6,5 

pkt.  

• International English Language Testing System (IELTS) – poziom C1: 7-8 pkt.  

• International English Language Testing System (IELTS) – poziom C2: 8,5-9 

pkt. 

 

Kandydat, który nie posiada żadnego z dokumentów wymienionych w powyższej tabeli, 

przystępuje do weryfikacji znajomości języka angielskiego, która ma na celu wydanie 

zaświadczenia o znajomości języka angielskiego na odpowiednim poziomie, bądź braku 

znajomości języka angielskiego na odpowiednim poziomie. 

  

Weryfikacja znajomości języka angielskiego przeprowadzana jest przez komisję weryfikacyjną 

powołaną przez kierownika jednostki rekrutującej, złożoną z nauczycieli akademickich. 

W skład komisji weryfikacyjnej mogą wchodzić członkowie Komisji Rekrutacyjnej Wydziału 

Teologicznego. W pracach związanych z weryfikacją znajomości języka angielskiego mogą 

uczestniczyć nauczyciele akademiccy ze Studium Języków Obcych UKSW. Nauczyciele 



akademiccy ze Studium Języków Obcych mogą być również członkami komisji 

weryfikacyjnej.”, 

 

h) w § 8 w ust. 1 wyrazy „§ 3 pkt 6” zastępuje się wyrazami „§ 3 pkt 7”, 

i) uchyla się § 5, 

j) w § 8 w ust. 1: 

- wyrazy „§ 3 pkt 6” zastępuje się wyrazami „§ 3 pkt 7”, 

- wyrazy „§ 4 ust. 2 pkt 6” zastępuje się wyrazami „§ 4 ust. 4 pkt 6”, 

k) uchyla się § 10; 

4)  w Załączniku nr 2:  

 

a) w § 1 w ust. 3 po wyrazach „§ 3” dodaje się wyrazy „i § 5”, 

 

b) w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„4. Kandydaci na kierunek teologia (studia jednolite magisterskie stacjonarne) posiadający 

świadectwo maturalne uzyskane za granicą, podlegają postępowaniu kwalifikacyjnemu według 

zasad ujętych w ust. 1, z zastrzeżeniem, że wynik końcowy postępowania kwalifikacyjnego 

obliczany jest analogicznie jak w przypadku kandydatów, którzy zdali tzw. polską „nową maturę”, 

tj. zgodnie z zasadą ujętą w § 3 pkt 12 załącznika nr 1 do uchwały, stanowiącą że punktacja 

uzyskana w toku przeprowadzonej rozmowy kwalifikacyjnej stanowi maksymalnie 50% 

końcowego wyniku postępowania kwalifikacyjnego”. 

 

 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

REKTOR 

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 

 

 


